



Período: 1º Bimestre/2017

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	12.412.826,40	1.931.481,50	1.931.481,50	2.068.804,40	2.068.804,40	1.887.169,76
RECEITAS DE CAPITAL	295.020,00	6.000,00	6.000,00	49.170,00	49.170,00	0,00
SUBTOTAL	12.707.846,40	1.937.481,50	1.937.481,50	2.117.974,40	2.117.974,40	1.887.169,76
(-) DEDUÇÕES	2.294.377,50	356.342,00	356.342,00	382.396,25	382.396,25	346.932,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	114.954,12	7.442,00	7.442,00	19.159,02	19.159,02	12.500,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.179.423,38	348.900,00	348.900,00	363.237,23	363.237,23	334.432,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.413.468,90	1.581.139,50	1.581.139,50	1.735.578,15	1.735.578,15	1.540.236,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.507.562,00	1.584.593,67	1.584.593,67	6.370.209,23	6.370.209,23	1.446.615,86	1.446.615,86	1.411.900,25
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.507.562,00	1.584.593,67	1.584.593,67	6.370.209,23	6.370.209,23	1.446.615,86	1.446.615,86	1.411.900,25
DESPESAS DE CAPITAL	802.338,00	133.723,00	133.723,00	12.526,00	12.526,00	10.406,00	10.406,00	12.173,98
(-) Deduções	226,00	37,67	37,67	0,00	0,00	0,00	0,00	12.173,98
Amortização de Dívida	226,00	37,67	37,67	0,00	0,00	0,00	0,00	12.173,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.309.674,00	1.718.279,00	1.718.279,00	6.382.735,23	6.382.735,23	1.457.021,86	1.457.021,86	1.411.900,25
RESULTADO	-10.309.674,00	-1.718.279,00	-1.718.279,00	-6.382.735,23	-6.382.735,23	-1.457.021,86	-1.457.021,86	-1.411.900,25
RESULTADO	-8.130.250,62	-1.369.379,00	-1.369.379,00	-6.019.498,00	-6.019.498,00	-1.093.784,63	-1.093.784,63	-1.077.467,68
RESULTADO	103.794,90	-137.139,50	-137.139,50	-4.647.157,08	-4.647.157,08	278.556,29	278.556,29	128.336,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.147.507,76	1.147.507,76	1.983.396,88	835.889,12	835.889,12
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-16.367,41	-16.367,41	-16.950,61	-583,20	-583,20
(+) Restos a Pagar Processados	-223.033,31	-223.033,31	-44.590,00	178.443,31	178.443,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	908.107,04	908.107,04	1.921.856,27	1.013.749,23	1.013.749,23
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	908.107,04	908.107,04	1.921.856,27	1.013.749,23	1.013.749,23